

ANEXO XI

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - NOVEMBRO/2017											
AMPLIAÇÃO EMEF INDEPENDÊNCIA											
Comp.	Descrição	Fonte	Código	Insumo	Índice	Unidade	Característica	Custo	Total		
1	Dispenser de papel toalha com instalação										44,92
		PLEO 4	9019	AJUDANTE DE INSTALADOR HIDRÁULICO	0,1	H	MÃO-DE-OBRA	15,15	1,52		
		SINAPI	37401	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	1	UN	MATERIAL	43,40	43,40		
2	Barra de apoio reta - 80 cm com instalação										185,02
		PLEO 4	9019	AJUDANTE DE INSTALADOR HIDRÁULICO	0,4	H	MÃO-DE-OBRA	15,14	6,056		
		SINAPI	36081	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMP 80CM, DIAM MIN DE 3 CM	1	UN	MATERIAL	178,96	178,96		
3	Barra de apoio L (80 cm x 80 cm) com instalação										401,51
		PLEO 4	9019	AJUDANTE DE INSTALADOR HIDRÁULICO	0,5	H	MÃO-DE-OBRA	15,14	7,57		
		SINAPI	36209	BARRA DE APOIO EM L AÇO INOX POLIDO, 80 X 80, DIAM MIN. 3CM	1	UN	MATERIAL	393,94	393,94		
4	Retirada de estrutura desportiva										29,88
		SINAPI		SERVENTE	3	H	MÃO-DE-OBRA	9,96	29,88		